[image: Герб 111!!!!]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  «28» октября 2025 года

	                                          № 74

Санкт-Петербург

О внесении изменений в постановление МА МО МО Обуховский
от 07.10.2024 № 44 «Об утверждении муниципальной программы
на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов
«Организация и проведение мероприятий
по сохранению и развитию местных традиций и обрядов»»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009                          № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»:

МА МО МО Обуховский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу на 2025 год и на плановый период на 2026-2027 годов «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов», утвержденную постановлением МА МО МО Обуховский от 07.10.2024 № 44 (в редакции Поставноления МА МО МО Обуховский от 01.04.2025 №13, от 26.05.2025 № 26, от 30.09.2025 № 40), изложив «План реализации муниципальной программы» и «Обоснование и расчеты необходимого объема финансирования программы» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  местной администрации                                                                                 И.Н. Шкандыбин

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование

Натуральные показатели
	Сроки
исполнения
	2025 г.
	Плановый период

	Денежные показатели        (тыс. руб.)

2026 г.

2027 г.

1.
	Поздравление юбиляров, зарегистрированных                              на территории МО МО Обуховский

400 чел.
	В течение года (ежемесячно)
	19,9
	20,0
	20,0

2.
	Вручение знака «Почетный житель муниципального образования муниципальный округ Обуховский»

20 чел.
	Апрель – июнь
	120,7
	0,0
	0,0

3.
	Изготовление подравительных адресов и вкладышей в них с логотипом МО МО Обуховский для поздравления жителей округа

72 чел.
	Июнь
	18,4
	0,0
	0,0

	4.
	Чествование жителей округа по случаю юбилейных дат

1 чел.
	Октябрь
	2,4
	0,0
	0,0

ИТОГО
	[bookmark: _GoBack]493 чел.

	161,4
	20,0
	20,0

ОБОСНОВАНИЕ И РАСЧЕТЫ
НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
 «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию
местных традиций и обрядов»,
целевая статья  951 0801 4400300630 244

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Расчет и обоснование
	2025 г.
	Плановый период

	общая сумма, (тыс. руб.)

2026 г.

2027 г.

1.
	Поздравление юбиляров, зарегистрированных                              на территории МО МО Обуховский

Конверты (400 шт.) =
1,6 тыс. руб.;
Марки (разныйй номинал) =
18,3 тыс.руб.
	19,9
	20,0
	20,0

2.
	Вручение знака «Почетный житель муниципального образования муниципальный округ Обуховский»

5 605 руб. (почетный знак, удостоверение, подарочная коробка) * 20 чел.
= 112,1 тыс. руб.;

Букеты цветов = 8,6 тыс. руб.

	120,7
	0,0
	0,0

3.
	Изготовление подравительных адресов и вкладышей в них с логотипом МО МО Обуховский для поздравления жителей округа

72 шт. * 255,4 руб. = 18,4 руб.
	18,4
	0,0
	0,0

	4.
	Чествование жителей округа по случаю юбилейных дат

Подарок стоимостью 2400 руб.
	2,4
	0,0
	0,0

ИТОГО:

	161,4
	20,0
	20,0

image1.jpeg